

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN SOBRE DIVERSAS CUESTIONES RELACIONADAS CON EL EXPEDIENTE RELATIVO AL SUMINISTRO: ARRENDAMIENTO DE DOS VEHÍCULOS PARA PRESTAR SERVICIO EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON CRITERIO UNICO.

EXPEDIENTE A/SUM-034164/2025

A los efectos previstos en el art. 138.3 de la LEY 9/2017, 8 de noviembre, de CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las DIRECTIVAS DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO 2014/23/UE Y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, - en adelante LCSP - y en relación a las consultas formuladas:

*Consulta formulada por **ALPHABET España Fleet Management, S.A.** mediante correo electrónico de 19 de septiembre de 2025, se informa:*

Pregunta:

En relación el expediente de referencia (A/SUM-034164/2025), entendemos que la ejecución de este contrato no supone tratamiento de datos personales de terceros por parte del adjudicatario, ¿nos pueden confirmar que es así?

Respuesta:

La ejecución de este contrato no implica tratamiento de datos personales de terceros por parte del adjudicatario.

Pregunta:

Por otro lado, ¿el plazo de ejecución del contrato comenzaría con la entrega de los vehículos? No vemos la información en los pliegos.

Respuesta:

El plazo de ejecución comienza en la fecha de formalización del contrato.

EL DIRECTOR GERENTE

Firmado digitalmente por: GARCIA PONDAL JULIO
Fecha: 2025.09.19 14:34